Sermo

Jacobus minor...

nus articulo que posuit Jacobus minor. Credo in spiritum sanctum: hunc et quod tertia persona in trinitate est spiritus sanctus substantialis et equalis patri et filio. Et hoc significat ex eo quod addit in dicendo. Credo in spiritum sanctum quod est credendo in spiritum sanctum per dilectionem credo. et hoc solum deo provenit. sicut et super dictum est. quod credere in deum est credendo in deum ire. Unde in alijs articulis que non sunt de ipso merito deo non apponitur in: ut patet in se. De primo articulo que posuit Simon est. Sancta ecclesia catholica sanctorum communio: hoc est credo catholica. i. universalis ecclesiam esse sanctam per spiritum sanctum sanctificantem eam ita quod nullum extra unionem fidei ecclesie potest sanctificari vel salvari: ut patet per Augustinum de fide ad Petrum. extra de here. c. j. Unde et addit. Sanctorum communio: hoc est ecclesia habet sacramenta in quibus coheret fideles et sanctificantur. quia sacramenta sunt instrumenta sanctificationis. Preterea autem per sanctorum communionem intellegitur eucharistia in qua per gratiam coheret sancti tamen mensura christi. Et solis sanctis. i. mundis licet sumere eucharistiam que dicitur coio. Et sic patet secundum fratrem Angelum in libro. quod non debet dici in sanctam ecclesiam sed sanctam. Undecimus articulus que posuit Thaddeus que est Judas filii Jacobi. Peccatorum remissio: hoc est quod per sacramenta in ecclesia sancta remittuntur peccata. Duodecimus articulus que posuit Nathanas est. Carnis resurrectione et vita eterna amen: hoc est credo quod deus resuscitabit omnes homines et in corpore et anima habebunt vivere in eternum. boni in gloria: mali in pena. Pro exemplo finali nota quod Augustinus ut habet li. origeni nallu dicit sic horra. Quia surgitis et qui vos ad se non collocatis reddite symbolu vestri deo. non pigeat vos repetere. non surrepat obliuio. Et per pauca. Sic tamen speculu tibi symbolu. sine diuinitate tue quidiana ista. sine quacumque indumentis metis tue. nisi quod quia surgis non vestis te. sic et comorando symbolu tuu vesti aiam tuam ne nudus inueniaris. Nec ibi Augustinus. Nam quod symbolu porare multu valeat quidie et in extremis presertim. Narrat in dyalogo Cesarij et spe. etem. dist. vij. ex. lxxx. quod quidam magnus dominus nomine Lunone religionem intravit et seculum vixit. Tandem de se sibi die mortis reuelavit. et ipse predictus illo die mortuus est. Eo tempore erat mulier obfessa a demone in villa. prima hora mortis eiusdem cunone liberata est a diabolo. Post paululu demon redijt qui veras eadem. Adducta ergo ad sanctum presbyterum interrogat diabolu ubi fuerit postquam exierat de muliere illa. respondit. quod ad mortem Lunonis cucurrit cum ceteris demonibus quoddecim milibus. Et dixit sacerdos ille. Quid ibi actum est. Respondit diabolus. Supuenerunt maledicti consurati sses et ceperunt mutare ac dicere. i. ut solitum est. Credo. Per non recte et ad hec omnia fugim. anima que illa deuenit ad pedes dei. Dicitur ergo quanta nobis iurata. homo ille fuerat nobis plene que et. anis. et postea tribuans tamen fuit iure domino et abstinuit a nobis iteque redijt ad se vasculu quod mihi traditum est vevidice me. Unde patet quod multu presertim demonstrat orare symbolu. nam et ecclesia statuit quidie mancipia et sero in pletorio porari. Roge ergo christus etc.

De eadem die Sermo tertius scilicet de fidelibus christi stane obligatione ad vitam sanctam ac de regulis christianitatis.

Redidit homo ser

monique dicit ei iesus Job. iij. et in euangelio hodierno. Sicut Augustinus de fide ad Petrum dicit. Fides christiana est bonorum omnium fundamentum et humane salutis initium. Sine hac nemo potest peringere ad filium dei numerum. Sine hac omnis labor hominis vacuus est. Nec ille. Preterea saluator noster fide tanquam fundamentum necessarium ad salutem voluit multum miraculis confirmare. unde et regulam cuius filius confirmabat que sana rari a christo petebat voluit reprehendere de defectu fidei. Et miraculose sanando filium eius confirmavit fide ac totam domum illam convertit ad credendum in christum: ut patet in euangelio. Erant autem multi sunt christiani mali qui licet credant in christum fide et credant sermone christi iesu quod dicit in euangelio: tamen ope non dicunt. Contra quos Jacobus. Si fide quis dicat se habere: opera autem non habeat nisi quod poterit fides saluare eum. Item ibidem. Sic corpus sine spiritu mortuum est: ita et fides sine operibus mortua est. hec ibi. Unde apostolus Gal. v. Fides per caritatem operatur. Item ibidem. Qui christi sunt car. sua crucem cum vi. et crucem. Verum autoritatem quilibet potest ponere per thēmate huius sermonis. Proinde de vita christiana ad scitatem operum in fide obligatē tria mysteria declarabimus. i. h. f. m. d. e.

Primum de mirabilis inductionis. Secundum de christiformis imitationis. Tertium de regularis obseruationis. Circa primum de mirabili inductione videtur ad fide et vitam sanctam christianam: quia. quare voluit deus non nisi per miracula ad fide christi homines inducere et ad vitam christianam. Ratio quod dicitur est. quod nulla alia lex confirmata esse legitur per talia miracula nisi sola lex fidei christi. Et patet primo de lege naturali que non est confirmata miraculis. Secundo de lege moysi data in monte sennai: licet enim ibi deus aliquid miracula fecerit quam angelus in persona dei locutus est: puta quod ignis ardens fuit et nubes et fulgura in signa morte. vor quod terribilis tube et thomoi. Sed nullum legitur cecidit aut claudus in populo tunc forte sanatus. et sic de alijs infirmis tantis. nec mortuus quod se suscitatus legitur. Et si postea deus fecerit miracula in lege moysi: tamen in solo populo iudaico fecit et pauciora multo quam in lege noua in qua certe totum mundum deus miraculis adimpleuit in omnibus partibus et vsque modo per multos sanctos fiunt innumerabilia miracula que et quidie experimur vsque ad finem mundi. Tertio patet de lege machometi que nullo miraculo est confirmata sed consistit in virtute armorum et sic durat. quia in ipsa lege machometi mandatur quod sub pena capitis nullus dubitet de illa. Et per preterea sacerdos saraceno quod predicat se tenet et sem euaginatū ut nullus audeat contradicere illi legi. Si quis enim auderet de illa dubitare manifeste cor vinceret quod est falsa. Mirum ergo videtur quod sola lex christiana miraculis est confirmata. N. Sed ad hec alii